
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

09 апреля 2021 года № 5

ИНФОРМАЦИЯ

Совет депутатов 
муниципального образования «Андегский сельсовет»

Ненецкого автономного округа 
Тридцать второе заседание 6-го созыва 

РЕШЕНИЕ 
09.04.2021г. №1 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
МО «Андегский сельсовет» НАО 30 декабря 2020 года №5 

«О местном бюджете на 2021 год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Андегский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа Совет депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 20348,3 тысяч рублей согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 20348,3 тысяч рублей.
- дефицита (профицита) местного бюджета не прогнозируется.

2. Приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции (Приложение 1 к 
настоящему решению).

3. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год» изложить в 
новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению).

4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2021 год» 
изложить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему решению).

5. Внести изменение в п.9 - значение «14148,6» заменить на «15491,1».
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию).
Глава МО
«Андегский сельсовет» НАО В.Ф. Абакумова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Тридцать второе заседание 6-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 09 апреля 2021 года № 2 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа.

Руководствуясь Решением Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 30.11.2020 № 2 «О 
проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении 
проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андегский



1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального 
образования или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, 
которых предоставлено органам местного самоуправления, в местную администрацию может быть внесен 
инициативный проект. Порядок определения части территории муниципального образования, на которой 
могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается решением Совета депутатов.

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа 
численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на 
территории муниципального образования, органы территориального общественного самоуправления, староста 
сельского населенного пункта.

3. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также 
проведения их конкурсного отбора устанавливается Советом депутатов.».

4. В статье 15:
1) часть 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;
2) дополнить частью 8.1.следующего содержания:

«8.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в 
качестве инициаторов проекта.». •

5. В статье 17:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных 
проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части 
территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан.»;

2. часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать 
участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения 
и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных 
проектов определяется решением Совета депутатов.».

6. В статье 19:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие 
избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 
проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается 
реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

2) часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный 
проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного 
инициативного проекта.»;

3) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов. Для проведения опроса граждан 
может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет". В решении Совета депутатов о назначении опроса граждан 
устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием 

официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".;

4) пункт 1 части 7 изложить в следующей редакции:
«1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного 
самоуправления или жителей муниципального образования;».

7 . Пункт 10 части 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:



порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа»;

4.2. Публичные слушания провести в Администрации МО «Андегский сельсовет» НАО.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования 
«Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа В.Ф. Абакумова

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«Андегский СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

_____ - е заседание___ -го созыва

РЕШЕНИЕ
о т _____________ 2021 года № _

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Андегский сельсовет»

Ненецкого автономного округа
Руководствуясь решением Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО о т ___ .___ .2021 № _

«О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении 
проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования 
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным и окружным 
законодательством, Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом 
порядке.

3. Совету депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного 
округа, главе муниципального образования муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого 
автономного округа привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми 
изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования муниципального образования «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после 
государственной регистрации и вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования 
«Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа В.Ф. Абакумова

Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Андегский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа 

о т ___ .___ .2021 № ___

Изменения и дополнения 
в Устав муниципального образования «Андегский сельсовет»

Ненецкого автономного округа
1. Наименование устава изложить в следующей редакции:

«Устав Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».



5. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Официальные символы Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа
Сельское поселение «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа может иметь 
свой герб и флаг. Описание и порядок официального использования герба и флага устанавливаются решением 
Совета депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 
округа.».

6. В статье 22:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Структуру органов Сельского поселения, «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа составляют:

1) представительный орган Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого 
автономного округ - Совет депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа (далее по тексту настоящего Устава -  Совет депутатов);

2) глава Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 
(далее по тексту настоящего Устава -  Глава муниципального образования);

3) администрация (исполнительно-распорядительный орган) Сельского поселения «Андегский 
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее по тексту настоящего Устава -  
администрация муниципального образования);

4) контрольно-счетный орган Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа - контрольно-счетная палата Сельского поселения «Андегский сельсовет» 
Заполярного района Ненецкого автономного округ далее по тексту настоящего Устава -  контрольно-счетная 
палата).».

7. Часть 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«1. Представительным органом Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа является Совет депутатов.

Официальное наименование представительного органа - Совет депутатов Сельского поселения 
«Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Сокращенное официальное наименование представительного органа - Совет депутатов Сельского 
поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО.».

8. В статье 36:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Глава муниципального образования является высшим должностным лицом Сельского поселения 
«Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа и наделяется в соответствии с 
настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Официальное наименование главы муниципального образования - Глава Сельского поселения «Андегский 
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Сокращенное официальное наименование главы муниципального образования - Глава Сельского 
поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО.».

9. Часть 2 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«2. Официальное наименование администрации муниципального образования - Администрация Сельского 
поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Сокращенное официальное наименование администрации муниципального образования - Администрация 
Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Тридцать второе заседание 6-го созыва 

РЕШЕНИЕ 
от 30 декабря 2020 года № 4

Об утверждении генерального плана муниципального образования 
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

В соответствии с частью 1 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 
части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4.6 закона Ненецкого 
автономного округа от 17.02.2010 № 8-03 «О регулировании отдельных вопросов организации местного 
самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», протоколом публичных слушаний по проекту 
Генерального плана территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного 
округа и заключением к протоколу по результатам публичных слушаний от 12.02.2021 г., пунктом 17 статьи



«10) сохранение места работы (должности) при осуществлении депутатом полномочий на непостоянной 
основе, на шесть рабочих дней в месяц.».

8. Дополнить статьей 64 следующего содержания
«Статья 64. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 

14.1. настоящего Устава, являются предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования 
на реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей 
и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Ненецкого автономного округа, предоставленных в целях 
финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образования.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных 
предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических 
лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов.

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату 
лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования 
по итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях 
реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), 
осуществившим их перечисление в местный бюджет.

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе 
организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяется решением Совета 
депутатов.

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного 
имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
Тридцать второе заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 09 апреля 2021 года № 3 

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Андегский сельсовет»

Ненецкого автономного округа»
В целях приведения Устава муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого 

автономного округа в соответствие с федеральным и окружным законодательством, Совет депутатов МО 
«Андегский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа».

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационном бюллетене 
муниципального образования «Андегский сельсовет» для его обсуждения.

3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:
3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО 

предложение по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в течение 30 дней с даты его опубликования. 
Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как 
входящая корреспонденция Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО, второй с отметкой о дате 
поступления возвращается лицу, внесшему предложения.

3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется главой МО «Андегский сельсовет» 
НАО по мере их поступления.

4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного муниципального 
правового акта:

4.1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа» с 
участием жителей муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в 
порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и Положением от 23.04.2015г. №12 «О



сельсовет» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования 
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, 
Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом 
порядке.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после 
государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования 
«Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа В.Ф. Абакумова

Приложение 
к решению Совета депутатов 

МО «Андегский сельсовет» НАО 
от 09.04.2021 № 2

Подпункт 12 пункта 2 статьи 7 признать утратившим силу.

2. Часть 1 статьи 7.1. изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления сельского поселения имеют право на:
1) создание музеев поселения;
2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в 

поселении нотариуса;
3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству; ,
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных 

национально-культурных автономий на территории поселения;
5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и 

реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения;
6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке 

муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;
7) создание муниципальной пожарной охраны;
8) создание условий для развития туризма;
9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный 

контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного 
содержания;

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими 
общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 
1995 годаЫ 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";

11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным 
законодательством;

12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на 
территории поселения;

13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных 
Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации";

14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;

15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской 
Федерации от 7 февраля 1992 годаИ  2300-1 "О защите прав потребителей";

16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и 
членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения».

3. Дополнить статьей 14.1. следующего содержания:
«Статья 14.1. Инициативные проекты



2. Преамбулу устава изложить в следующей редакции:
«Совет депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 
округа от имени граждан, проживающих на территории Сельского поселения «Андегский сельсовет» 
Заполярного района Ненецкого автономного округа, исходя из необходимости защиты и сохранения 
конституционных прав и свобод граждан и создания для них подобающих условий жизни, отдыха и трудовой 
деятельности:

- заботясь об обеспечении принципов демократии и законности;
- проявляя уважение к историческим и культурным традициям муниципального образования;
- добиваясь большей эффективности и результативности органов управления, укрепления законности 

действий всех органов и должностных лиц;
- сознавая свою ответственность за социально-экономическое, политическое и культурное развитие 

Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
- руководствуясь Всеобщей Декларацией прав человека;
- руководствуясь Конституцией Российской Федерации, законами и нормативными актами Российской 

Федерации, Ненецкого автономного округа;
- принимает настоящий Устав, который является основополагающим нормативным правовым актом 

среди всех остальных актов, принимаемых органами местного самоуправления Сельского поселения 
«Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.».

3. Статью 1 устава изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правовой статус Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа.

1. Муниципальное образование имеет официальное наименование: Сельское поселение «Андегский 
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа. Наравне с официальным наименованием, 
указанным в абзаце первом настоящей части, в официальных символах, ,наименованиях органов местного 
самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в наименованиях 
муниципальных предприятий и учреждений, а также в муниципальных правовых актах и иных официальных 
документах Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 
допускается использование следующих сокращенных форм наименования муниципального образования: МО 
«Андегский сельсовет» НАО, муниципальное образование «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного 
округа, Сельское поселение «Андегский сельсовет» ЗР НАО.

2. Сельское поселение «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ненецкого автономного 
округа, находится на территории Заполярного района Ненецкого автономного округа и наделено законом 
Ненецкого автономного округа статусом сельского поселения. Правовой статус Сельского поселения 
«Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа определяется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Уставом, законами и иными нормативными правовыми актами Ненецкого автономного округа, а 
также Уставом и иными муниципальными нормативными правовыми актами Сельского поселения «Андегский 
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

3. Административным центром Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа является деревня Андег.

4. Сельское поселение «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа имеет 
свой Устав и иные муниципальные нормативные правовые акты.

5. Сельское поселение «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 
вправе заключать договоры и соглашения, в том числе в рамках межмуниципального сотрудничества.

6. Население Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 
округа самостоятельно, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, 
Уставом и законами Ненецкого автономного округа определяет структуру органов местного самоуправления, 
устанавливает их правовой статус.

7. От имени Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 
округа приобретать и осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без 
доверенности могут глава Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа, исполняющий обязанности главы Сельского поселения «Андегский сельсовет» 
Заполярного района Ненецкого автономного округа.

4. Статью 3 признать утратившей силу.



7 Устава муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет 
депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Утвердить генеральный план муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, изложив генеральный план муниципального образования «Андегский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов муниципального образования «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа от 12.11.2009 № 38 «Об утверждении генерального плана 
муниципального образования «Андегский сельсовет Ненецкого автономного округа».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
МО «Андегский сельсовет» НАО: В.Ф. Абакумова

Информационный бюллетень № 6 от 09.04.2021 года Издатель: Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» 
НАО д. Андег. Редактор: Антоняк Е.Н. Тираж 10 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации 
МО «Андегский сельсовет» НАО____________________________________________________________________


